
De colleges van Burgemeester en wethouders van Lisse 

Gelet op afdeling 10.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

Gelet op het bepaalde in de Jeugdwet; 

Overwegende dat het doelmatig is dat het college van burgemeester en wethouders gebruik maakt 
van mandaat bij de uitoefening van zijn bevoegdheden bij of krachtens de Jeugdwet; 

Besluit:  

Artikel 1 Mandaat 

1. Aan het dagelijks bestuur van de intergemeentelijke sociale dienst Bollenstreek, gevestigd te 
Lisse  volgens afspraken opgenomen in een aangehechte overeenkomst, mandaat  te verlenen 
ten aanzien van: 
a. het nemen van een besluit op een aanvraag individuele jeugdhulpvoorziening als bedoeld in 

artikel 12 van de Verordening Jeugdhulp,  omtrent het treffen van een individuele 
voorziening genoemd in artikel 2.3 van de Jeugdwet; 

b. het nemen van een besluit omtrent het herzien en intrekken van een beslissing aangaande 
een individuele jeugdhulpvoorziening als bedoeld in artikel 12 van de Verordening 
Jeugdhulp; 

c. het geheel of gedeeltelijk vorderen van de geldswaarde van een ten onrechte genoten 
individuele jeugdhulpvoorziening als bedoeld in artikel 12, van de Verordening Jeugdhulp. 

d. het intrekken van een beslissing tot verlening van een individuele jeugdhulpvoorziening als 
bedoeld in artikel 12 van de Verordening Jeugdhulp; 

e. het nemen van besluiten op bezwaarschriften die worden ingediend in verband met het 
nemen van besluiten genoemd onder a,b,c, en d. 

f. het vertegenwoordigen in en buiten rechte van het college bij procedures. 
 

2. De navolgende bevoegdheden worden voorbehouden aan het college: 
a. Het toepassen van de hardheidsclausule als bedoeld in artikel 24 van de Verordening 

Jeugdhulp. 

Artikel 2 Ondermandaat 

Het dagelijks bestuur van de intergemeentelijke sociale dienst Bollenstreek  is bevoegd de bij dit 
besluit aan hem gemandateerde bevoegdheden onder te mandateren aan de directeur van de 
intergemeentelijke sociale dienst Bollenstreek of aan door hem aan te wijzen medewerkers, die 
benoemd zijn in de functie van consulent. 

Artikel 3 Mandaat, volmacht, machtiging 

Voor de toepassing van dit besluit en de daarop rustende bepalingen wordt met de verlening van 
mandaat gelijkgesteld de verlening van volmacht en machtiging. 

Artikel 4 Ondertekening 

Ingeval van uitoefening van een mandaat worden uitgaande stukken als volgt ondertekend: 



“Het college van burgemeester en wethouders van namens deze,” gevolgd door de functieaanduiding 
van de mandataris dan wel de ondermandataris, zijn handtekening en naam. 

Artikel 5 Afwezigheid 

Bij afwezigheid van functionarissen aan wie bij of krachtens dit besluit mandaat is toegekend, 
worden deze bevoegdheden uitgeoefend door de hiertoe aangewezen plaatsvervanger. 

Artikel 6 Verantwoording 

Het dagelijks bestuur van de intergemeentelijke sociale dienst  legt in algemene zin verantwoording 
af via de reguliere verantwoordingscyclus en desgewenst specifiek in een nadere rapportage, over de 
uitvoering van de aan hem opgelegde taken en het gebruik van verleende bevoegdheden. 

Toezicht op de uitvoering van dit besluit vindt plaats overeenkomstig een rechtmatigheidstoets van 
de accountant. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking per  1 juli 2016. 

Artikel 8 Citeertitel 

Dit besluit kan worden aangehaald als “Mandaatbesluit intergemeentelijke sociale dienst 
Bollenstreek Verlening gespecialiseerde jeugdhulp van  het college  van burgemeester en 
wethouders van de gemeente Lisse”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van  Lisse   van        
31 mei 2016 

De secretaris,                                De burgemeester, 
J. Schellevis   A.W.M. Spruit. 


